
Raadsbesluit 

Z/17/010058/63900/2 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 januari 2018 

overwegende dat: 

- De raad op 26 januari 2016 de opdracht heeft gegeven voor het opstellen van actueel 

erfgoedbeleid; 

- De raad op 24 januari 2017 de startnotitie Erfgoedbeleid 2018-2024,’ Naar een erfgoedzorg 

voor iedereen’ heeft vastgesteld; 

- De Erfgoedvisie Wassenaar 2018-2024, ‘Naar een erfgoedzorg voor iedereen’ uitvoering geeft 

aan deze startnotitie;  

-  De Erfgoedvisie met bijbehorende beleidskaders voor de korte en middellange termijn het 

richtinggevend kader biedt voor de omgang met cultureel erfgoed; 

- Het bij cultureel erfgoed gaat over alle objecten, gebieden en sporen (materieel en 

immaterieel) die al dan niet zichtbaar door menselijk handelen aan onze samenleving zijn 

nagelaten; 

- Deze erfgoedvisie de erfgoednota ‘Voortbouwen op eigen waarde; het cultureel erfgoedbeleid 

herijkt (september 2012) en de ‘Nota archeologie herijking 2013’ (2014) vervangt; 

- Zoveel als mogelijk rekening is gehouden met de doestellingen uit de Erfgoedwet en de 

Omgevingswet; in het bijzonder als het gaat om; 

o Het bereiken en in stand houden van een veilige en gezonde fysieke leefomgeving en een 

goede omgevingskwaliteit, en  

o Het doelmatig beheren, gebruiken en ontwikkelen van de fysieke leefomgeving ter 

vervulling van maatschappelijke behoeften (art 1.3); 

- deze wet bepaalt dat een ieder voldoende zorg draagt voor de fysieke leefomgeving (art 1.6); 

- de in de Erfgoedvisie opgenomen visie en missie met bouwstenen hier nadere invulling aan 

geeft; 

- het college samenspraak heeft georganiseerd met inwoners en belanghebbenden met als doel 

hen de kans te geven vooraf hun wensen kenbaar te maken voor het behoud en de 

versterking van de cultuurhistorische kwaliteiten van de fysieke leefomgeving; 

 

 



gelet op; 

- de Gemeentewet, artikelen 108, eerste lid en 147, tweede lid; 

- de Erfgoedwet artikelen 3.16, 5.1; 

- het Besluit ruimtelijke ordening artikel. 3.1.6, lid 2a; 

- de Inspraakverordening gemeente Wassenaar, artikelen 2 en 4; 

 

b e s l u i t: 

1. De zienswijzennota vast te stellen; 

2. De ‘Erfgoedvisie Wassenaar 2018-2024 ‘Naar een erfgoedzorg voor iedereen’ vast te stellen 

met de daarbij behorende bouwstenen: 

o Zorgvuldige omgang met ons erfgoed 

o Vitaliteit en duurzaamheid 

o Keten op orde  

o Betekenis van erfgoed voor de leefomgeving 

o Erfgoed als sterk merk 

o Samen aan de slag 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op dinsdag 13 maart 2018  

 

de griffier, de voorzitter, 

drs. G. de Schipper-Tinga J.F. Koen 

 


